

平成 25 年 7 月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ス テ ー ジ
代表者名 代表取締役社長 広 田 靖 治
(コード番号：3186 東証マザーズ)
問合せ先 取締役管理本部長 安 藤 弘 志
(TEL. 052-979-6531)

東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ

当社は、本日、平成 25 年 7 月 30 日に東京証券取引所マザーズに上場いたしました。今後とも、
なお一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、当社の当期の業績予想は以下のとおりであり、また、最近の決算情報等につきましては
別添のとおりであります。

【連 結】

(単位：百万円・%)

	平成 25 年 11 月期 (予想)			平成 24 年 11 月期 (実績)		平成 25 年 11 月期 第2四半期累計期間 (実績)	
		構成比	対前期 増減率		構成比		構成比
売 上 高	36,891	100.0	30.3	28,319	100.0	18,297	100.0
営 業 利 益	1,010	2.7	12.8	895	3.2	455	2.5
経 常 利 益	988	2.7	12.9	875	3.1	494	2.7
当 期 (四 半 期) 純 利 益	523	1.4	8.4	483	1.7	293	1.6
1 株 当 た り 当 期 (四 半 期) 純 利 益	192 円 59 銭			193 円 10 銭		117 円 26 銭	
1 株 当 た り 配 当 金	16 円 12 銭			917 円 00 銭 (9 円 17 銭)		—	

(注) 平成 25 年 3 月 5 日付で、株式 1 株につき 100 株の株式分割を行いました。平成 24 年 11 月期の期首に当
該株式分割が行われたと仮定し、平成 24 年 11 月期(実績)及び平成 25 年 11 月期第 2 四半期累計期間(実
績)の 1 株当たり当期(四半期)純利益を算定しております。平成 25 年 11 月期(予想)の 1 株当たり当期
純利益は、公募株式数(637,000 株)を含めた予定期中平均発行済株式数により算定し、オーバーアロット
メントによる売出しに関する第三者割当増資分(最大 107,500 株)は考慮しておりません。また、当該株式
分割に伴う影響を加味し、遡及修正を行った場合の数値を()内に記載しております。

平成25年11月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年7月30日

上場会社名 株式会社ネクステージ 上場取引所 東
 コード番号 3186 URL <http://www.nextage.jp/>
 代表者（役職名）代表取締役社長（氏名） 広田 靖治
 問合せ先責任者（役職名）取締役管理本部長（氏名） 安藤 弘志（TEL） 052(979)6531
 四半期報告書提出予定日 — 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 平成25年11月期第2四半期の連結業績（平成24年12月1日～平成25年5月31日）

(1) 連結経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年11月期第2四半期	18,297	—	455	—	494	—	293	—
24年11月期第2四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

（注）包括利益 25年11月期第2四半期 293百万円（－％） 24年11月期第2四半期 一百万円（－％）

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年11月期第2四半期	117.26	—
24年11月期第2四半期	—	—

- （注） 1. 当社は、平成24年11月期第2四半期においては、四半期連結財務諸表を作成していないため、平成24年11月第2四半期の数値及び平成25年11月期第2四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。
2. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、新株予約権の残高はありますが、平成25年11月期第2四半期において当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できないため記載しておりません。
3. 当社は平成25年3月5日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っておりますが、当該株式分割が当連結会計年度の期首に行われたと仮定して1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年11月期第2四半期	9,466	1,950	20.6
24年11月期	7,912	1,679	21.2

（参考）自己資本 25年11月期第2四半期 1,950百万円 24年11月期 1,679百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年11月期	—	0.00	—	917.00	917.00
25年11月期	—	0.00	—	—	—
25年11月期(予想)	—	0.00	—	16.12	16.12

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

当社は、平成25年3月5日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。平成24年11月期の配当金につきましては、当該株式分割前の数値で記載しております。

3. 平成25年11月期の連結業績予想（平成24年12月1日～平成25年11月30日）

（％表示は、通期は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	36,891	30.3	1,010	12.8	988	12.9	523	8.4	192.59

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 - 社 (社名) 、除外 - 社 (社名)

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

- (4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	25年11月期 2 Q	2,504,000株	24年11月期	2,504,000株
② 期末自己株式数	25年11月期 2 Q	－株	24年11月期	－株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	25年11月期 2 Q	2,504,000株	24年11月期 2 Q	－株

(注) 当社は平成25年3月5日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っておりますが、当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定して、期末発行済株式数及び期中平均株式数を算定しております。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。
2. 当社は、平成25年3月5日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。業績予想における1株当たり当期純利益は、当該株式分割が当連結会計年度の期首に行われたと仮定して算定しております。
3. 平成25年7月29日を払込期日とする公募により普通株式637,000株を発行しております。また、同年8月27日を払込期日とするオーバーアロットメントによる売出に関連して行う野村證券株式会社を割当先とする第三者割当増資により、107,500株を上限とした普通株式の発行を予定しております。平成25年11月期の通期業績予想に記載の1株当たり当期純利益は、上記公募による普通株式637,000株の増加を前提として再計算しており、上記第三者割当増資による普通株式107,500株の発行は考慮しておりません。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報（その他）に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	6
四半期包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 継続企業の前提に関する注記	9
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	9
(6) セグメント情報等	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間における我が国経済は、昨年末からの急激な株価の上昇が一服し、調整局面に入っており為替相場も過熱感が和らいでおりますが、依然円安基調が続いており、製造業を中心として業績が回復しつつあります。

このような環境のなか、中古車業界におきましては、平成24年12月から平成25年5月までの国内中古車登録台数は3,365,274台（前年同期比100.3%）と前年と同水準の結果となりました。車種別では、普通乗用車登録台数が1,796,884台（前年同期比98.2%）であり、軽自動車の登録台数は1,568,390台（前年同期比102.7%）という結果となりました。（出典：一般社団法人日本自動車販売協会連合会統計データ・一般社団法人全国軽自動車協会連合会統計データ）

当社グループにおきましては、近年、近隣業者との価格競争等が激化するなか、関東甲信越地方・九州沖縄地方に出店を進めた結果、当第2四半期連結累計期間の売上高は182億97百万円、営業利益は4億55百万円、経常利益は4億94百万円、四半期純利益は2億93百万円となりました。

中古車販売店事業

中古車販売店事業は、関東甲信越地方1拠点の新規出店を行い当第2四半期連結会計期間末の拠点数は25拠点となりました。営業面では、売上高180億52百万円となりました。

その他事業

中古車輸出事業は、ザンビアに紹介所を1ヶ所開設し当第2四半期連結会計期間末の拠点数は本部1ヶ所及び東アフリカの紹介所3ヶ所となりました。営業面では、売上高2億44百万円となりました。

なお、当第2四半期連結累計期間の販売実績を地域別に示すと次のとおりであります。

地域別	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年12月1日 至 平成25年5月31日)		
	販売高 (千円)	期末拠点数 (拠点)	販売台数 (台)
関東甲信越地方	3,585,157	4	2,166
東海北陸地方	8,356,277	15	7,323
関西地方	3,079,882	3	2,011
九州沖縄地方	3,031,481	3	2,272
海外（中古車輸出）	244,807	—	845
合計	18,297,606	25	14,617

(注) 1. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 地域別の区分は次のとおりであります。

関東甲信越地方……埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県

東海北陸地方……岐阜県、愛知県

関西地方……大阪府、兵庫県

九州沖縄地方……福岡県

海外……ケニア、タンザニア、ザンビア

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期連結会計期間末における総資産は94億66百万円となりました。

流動資産は68億93百万円であります。主な内訳は商品46億23百万円であり、新規出店による在庫の増加によって、前連結会計年度末より5億47百万円増加しております。また、現金及び預金は17億86百万円であります。

固定資産は25億72百万円であります。主な内訳は建物及び構築物14億73百万円であり、ネクステージ横浜町田店の新規出店等により前連結会計年度末より5億12百万円増加しております。

流動負債は48億16百万円であります。主な内訳は短期借入金25億52百万円であり、主に運転資金の調達により前連結会計年度末より11億2百万円増加しております。

固定負債は26億99百万円であります。主な内訳は長期借入金16億43百万円、社債8億70百万円であります。

純資産合計は19億50百万円となりました。主な内訳は利益剰余金16億64百万円であります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

わが国経済はアベノミクス効果による株価の上昇により消費マインドは回復傾向にあるものの中小企業を含めた日本企業全体の景気回復はいまだ不透明感が残る状況が続いております。

当社グループにおきましても同業他社との競争が激化しており厳しい状況が続いておりますが、お客様のニーズを捉え、軽自動車・コンパクトカーを中心とした出店を行い業績の拡大を目指しております。

これにより、当期（平成25年11月期）の連結業績見通しにつきましては、売上高368億91百万円（前年同期比30.3%増）、営業利益10億10百万円（同 12.8%増）、経常利益9億88百万円（同 12.9%増）、当期純利益5億23百万円（同 8.4%増）を見込んでおります。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年11月30日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,340,828	1,786,987
売掛金	159,156	153,439
商品	4,076,534	4,623,938
仕掛品	2,559	238
貯蔵品	43,555	55,052
その他	232,353	274,618
貸倒引当金	△2,296	△1,210
流動資産合計	5,852,692	6,893,063
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	960,389	1,473,090
その他（純額）	357,901	282,019
有形固定資産合計	1,318,290	1,755,109
無形固定資産	109,797	133,561
投資その他の資産	632,187	684,293
固定資産合計	2,060,276	2,572,965
資産合計	7,912,968	9,466,028
負債の部		
流動負債		
買掛金	477,967	407,473
短期借入金	1,450,000	2,552,250
1年内償還予定の社債	100,000	550,000
1年内返済予定の長期借入金	364,904	408,331
未払法人税等	264,221	213,658
賞与引当金	—	132,040
その他	598,024	552,529
流動負債合計	3,255,117	4,816,284
固定負債		
社債	1,370,000	870,000
長期借入金	1,481,458	1,643,172
退職給付引当金	2,708	—
資産除去債務	104,278	166,504
その他	19,460	19,460
固定負債合計	2,977,904	2,699,137
負債合計	6,233,022	7,515,421
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	186,000	186,000
利益剰余金	1,393,946	1,664,607
株主資本合計	1,679,946	1,950,607
純資産合計	1,679,946	1,950,607
負債純資産合計	7,912,968	9,466,028

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位:千円)

	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年12月1日 至 平成25年5月31日)
売上高	18,297,606
売上原価	15,382,256
売上総利益	2,915,350
販売費及び一般管理費	2,460,092
営業利益	455,257
営業外収益	
受取利息	1,264
受取家賃	11,284
保険解約返戻金	43,280
その他	27,410
営業外収益合計	83,240
営業外費用	
支払利息	21,593
賃貸原価	10,276
その他	11,936
営業外費用合計	43,806
経常利益	494,691
税金等調整前四半期純利益	494,691
法人税、住民税及び事業税	213,731
法人税等調整額	△12,662
法人税等合計	201,069
少数株主損益調整前四半期純利益	293,622
四半期純利益	293,622

四半期連結包括利益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位:千円)

	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年12月1日 至 平成25年5月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	293,622
四半期包括利益	293,622
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	293,622
少数株主に係る四半期包括利益	—

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年12月1日 至 平成25年5月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純利益	494,691
減価償却費	129,450
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△1,085
賞与引当金の増減額 (△は減少)	132,040
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△2,708
受取利息	△1,264
支払利息	21,593
為替差損益 (△は益)	△8,763
売上債権の増減額 (△は増加)	5,717
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△556,579
仕入債務の増減額 (△は減少)	△70,493
その他	△92,055
小計	50,542
利息及び配当金の受取額	1,264
利息の支払額	△22,079
法人税等の支払額	△264,294
営業活動によるキャッシュ・フロー	△234,567
投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の預入による支出	△39,800
定期預金の払戻による収入	70,801
有形固定資産の取得による支出	△486,637
無形固定資産の取得による支出	△28,132
貸付けによる支出	△11,580
差入保証金の差入による支出	△34,900
差入保証金の回収による収入	6,084
その他	△2,650
投資活動によるキャッシュ・フロー	△526,816
財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金の増減額 (△は減少)	1,102,250
長期借入れによる収入	400,000
長期借入金の返済による支出	△194,858
社債の償還による支出	△50,000
配当金の支払額	△22,961
シンジケートローン手数料の支払額	△4,650
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,229,779
現金及び現金同等物に係る換算差額	8,763
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	477,159
現金及び現金同等物の期首残高	1,256,627
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,733,787

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(6) セグメント情報等

当社グループは、自動車販売及びこれらの附帯事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。